
€6,95

€6,95

LANDHAUS ZUR ISSEL
RESTAURANT 

MENU

VORSPEISE 
€8,95

Sauerkraut-BonBons 
mit Sauerrahm und knusprigen
Röstzwiebeln

Tomatensuppe
mit brot

Hausgemachte Dill-Lachs-Crostini
Dünn geschnittener Dill-Lachs auf gerösteten
Baguettescheiben, belegt mit Kräuterfrischkäse,
Kapern und frischem Dill

Knusprige Hähnchenflügel
Knusprig gebratene Hähnchenflügel, glasiert mit
einer süß-scharfen Chili-Soße und einem Hauch
von frischer Limettenschale und -saft, garniert
mit geschnittenen Frühlingszwiebeln und
Sesamsamen

€7,95

Auswahl an Broten 
mit Kräuterbutter und Balsamico-Olivenöl

Pulled Pork Bonbons 
mit Landhaus-Sauce und gemischter
Kresse

Französische Zwiebelsuppe 
mit Gruyère-Crouton

€8,95

€7,95

€8,95



HAUPTGERICHTE
Sauerbraten 
mit Rotkohl, Kartoffelknödeln und Soße

Lammhaxe 
mit Chorizo und Bohnencassoulet

Fang des Tages mit Zitronen-Kräuter-
Butter
Fang des tages gewürtz, perfekt gegrillt und
serviert mit gegrilltem Gemüse und einer
aromatischen Zitronen-Kräuter-Buttersauce

€20,90

€21,95

€22,95

STEAKS VOM GRILL UND 
RIPPCHEN
Schweinemedaillons

Rumpsteak

Hähnchensteak

Ribeye-Steak 
mit geröstetem Knoblauch

Spareribs
mit Sauerkraut

€17,95

€18,95/32,95

€17,95

€23,90/€26,90

€22,90/€25,90

220g/300g

220g/300g

500/1000

Saucen und Beilagen

LANDHAUS ZUR ISSEL
RESTAURANT 

MENU



€16,95Rote-Bete-Ziegenkäse-Salat
Dünn geschnittene, geröstete Rote Bete,
geschichtet mit Babyspinat, gerösteten
Walnüssen,  Ziegenkäse und  Balsamico-
Reduktion

SALATE

Quinoa-Salat mit geröstetem Gemüse
Quinoa gemischt mit geröstetem Gemüse (wie
Karotten, Zucchini und Paprika), Kichererbsen,
Fetakäse und einem Zitronen-Tahini-Dressing

€17,95

Mediterraner Griechischer Salat
Asiatischen Birnenscheiben mit gemischtem
grün, Gorgonzolakäse, kandierten Walnüssen
und Honig Balsamico-Dressing

Panzanella-Salat
Geröstetem Brot, gemischt mit reifen Tomaten,
Gurkenscheiben, roten Zwiebeln,
Basilikumblättern und Rotweinvinaigrette

Erntesalat
Gemischte Blattsalate mit geröstetem
Butternusskürbis, getrockneten Cranberries,
gerösteten Pekannüssen, Fetakäse und Ahorn-
Balsamico-Dressing

€15,95

€16,95

€16,95

Hähnchensteak
Thunfischsteak
Fisch des Tages
Garnelen (4 Stück)
Hausgemachter Dill-Lachs

€10,95

BEILAGEN :

€10,95
€10,95
€12,95
€9,95

LANDHAUS ZUR ISSEL
RESTAURANT 

MENU



Klassischer Cheeseburger
Brioche-Brötchen, 21 Tages Dry Aged
Rindfleisch-Patty, Gurke, Eisbergsalat,
karamellisierte Zwiebeln, honigglasierter Speck,
doppelter Käse, Jalapeños
Portobello-Swiss-Burger
Rosmarin-Sauerteigbrötchen, Senf-Mayonnaise,
Schweizer Käse, Salat, rote Zwiebeln,
Gewürzgurke und Tomate

€20,95

BURGER

Teriyaki-Ananas-Hähnchen-Burger
Knuspriges Hähnchen-Patty, belegt mit Teriyaki-
Soße, gegrillten Ananasscheiben, Schweizer
Käse, Salat, Tomate und Mango-Mayonnaise auf
einem getoasteten Brioche-Brötchen

Pulled Pork Burger
Brioche-Brötchen, Landhaus-Spezialsoße, Pulled
Pork, Salat, Tomate, Zwiebel, Gewürzgurke

€20,90

€16,95

€15,95

€16,95Veganer Linsenburger
Rosmarin-Sauerteigbrötchen, karamellisierte
Zwiebeln, veganes Patty, Gemüserelish, vegane
Dayo-Soße und Tofukäse

Alle Burger nach wahl werden mit Pommes frites oder mit süßen Pommes frites

Landhaus Doppelburger
Brioche-Brötchen, doppelter 21 Tages Dry aged
Rindfleisch-Patty, Gurke, Eisbergsalat,
karamellisierte Zwiebeln, honigglasierter Speck,
geschmolzener Cheddarkäse, Jalapeños

€21,95

LANDHAUS ZUR ISSEL
RESTAURANT 

MENU



SCHNITZEL
Pilzschnitzel
Paniertes Hähnchenschnitzel, belegt mit einer
cremigen Pilzsoße aus sautierten Pilzen,
Zwiebeln und Knoblauch

Schweineschnitzel,
serviert mit einem erfrischenden Rote-Bete-Salat
aus geriebenen Rüben, Äpfeln, Walnüssen und
einem Honig-Senf-Dressing

Mediterranes Schnitzel 
mit Hollandaise und Parmesan

Klassisches Wiener Schnitzel
mit Preiselbeersoße und Zitronenwürfeln

€13,95

€13,95

€13,95

€14,95

MEERESFRÜCHTESGERICHT
Miesmuscheln 
in Weißwein und Butter sautiert

Geröstete Riesengarnelen
mit Knoblauch, Ingwer, Weißwein und
Butter

Gemischte Meeresfrüchte
mit Safran-Aioli und rustikalem Brot

€24,95

€16,90/€29,908/16

€27,95
1000gr

SAUCEN
Pfeffersoße
Beurre Blanc
Rotwein-Jus
Hollandaise-Sauce
Kräuterbutter

€3,50

€3,50

€3,50

€3,50

LANDHAUS ZUR ISSEL
RESTAURANT 

MENU



PASTA

Pesto Pasta
Penne - Nudeln aus frischer Basilikum Pesto-
Sauce, Piniekernen, Knoblauch, Parmesan un
olivenöl

Pasta Primavera
Penne-Nudeln gemischt mit saisonalem
Gemüse, Paprika, Zucchini, Kirschtomaten und
Spargel in einer leichten Knoblauch-Kräuter-
Soße

Hähnchen-Trüffel-Pasta Rigatoni
Zerkleinerter Trüffel, Hähnchen, Brokkoli, Sahne
und Parmesan

Gebratene Gemüsenudeln
Geröstetes Gemüse, Cashews, Chili, Sesam,
Sojasauce und Honig

€17,90/€9,00

€20,95/€10,00

€17,95/€8,50

€17,95

€18,95Cremige Pasta Carbonara
Spaghetti, gerösteter Pancetta, Sahne, Ei und
Parmesan

KINDER   MENUKINDER   MENU

Nudeln mit Tomaten
sauce 

Kleiner Cheesburger

Pommes/Ket/May

Chicken Nuggets 

Mozzarella-Stäbchen

€7,50

€7,50

€4,20

€4,50

€4,50

LANDHAUS ZUR ISSEL
RESTAURANT 

MENU



BEILAGEN
Kartoffelringe
Süßkartoffelpommes
Bratkartoffeln
Rosenkohl
Gegrilltes Saisongemüse
Rahmspinat
Trüffel-Parmesan-Pommes

€4,20

€5,00
€5,00

€3,50

€4,20
€4,50

DESSERTS
Karamellisierte Ananas 
mit Vanilleeis und Honigwabe

Obsttarte
Ein buttriger Tarteboden, gefüllt
 mit Puddingcreme und belegt
mit einer Vielzahl
frischer saisonaler Früchte

Vanille-Crème-Brûlée 
mit Butterkeksen

€7,95

€8,95

€9,95

€5,20

Sie haben eine Allergie oder Lebensmittelunverträglichkeit? Sprechen Sie uns gerne an, wir
beraten Sie gerne. 

You have allergies or food intolerance? No problem! Please contact our service. We will be
happy to help you

LANDHAUS ZUR ISSEL
RESTAURANT 

MENU



Krombacher Pils (4,8 Vol)
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S O F T G E T R Ä N K E
0,3L      0,5L

Krombacher Pils (Alc.Frei/Flache)

3,50 5,20

3,50
Krombacher Weizen (5,3 Vol)

Krombacher Weizen (Alc.Frei

Diebels Alt (4,9 Vol)

Radler

5,20

5,20

3,50 5,20

Radler (Alk.Frei)

Krefelder

Pils Schuss

Alt Cola

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

5,20

5,20

5,20

5,20

5,20

Coca Cola

Mezo Mix

Fanta

Sprite

Apfelschorle

0,3L      0,5L

S P I R I T U O S E N

A P E R E T I F S

Korn
Sasse Sechser

Anis

Grappa

Fernet Branca / Menta

Baileys

Sambucca

Sambucca Coffee

Aperol Spritz

Lillet Wild Berry

0,2cl

3,30 4,90

Orangensaft

3,30 4,90

3,30 4,90

3,30 4,90

3,30 4,90

3,30 4,90

6,50

6,50

W E I N K A R T E
S E P A R A T

Grappa

Fernet Branca / Menta

Wacholder

Jubi Akvavit

Linie

Kirschwasser

Obstwasser

2,40

3,00

2,60

3,00

3,00

5,20

4,50

5,20

3,00

3,00

2,60

2,60

2,60

2,60

2,60



Vorspeisen
Rote-Bete-gebeizter und gepresster hausgemachter Lachs
Mit Rote-Bete-Chips, Kapern, Safran-Aioli und Brunnenkresseblättern

Hähnchen-, Pistazien- und Gemüseterrine
Serviert mit Apfel-Birnen-Chutney und Brioche-Toast

Hausgemachte Hühnerleber-Pastete
Mit Butter, Toast und gewürztem Birnenchutney

Hauptgerichte
Langsam gegarter und gebratener Rindfleisch
Mit Wintergemüse, Yorkshire-Pudding und Rotweinjus

Gemüse-Wellington
Mit Rosmarinjus

Butterfisch
Mit Blumenkohl-Chowder und Spinat-Blätterteig

Desserts
Orangen-Creme Brule 
mit hausgemachtem Lebkuchen

Weihnachtsmenü

E-Mail: restaurant@landhaus-isselburg.de
Minervastraße 26
46419 Isselburg
Tel.: 0 28 74 – 770

Landhaus zur issel restaurant bar & Grill 
25&26 Dezember

Reservierungen und Vorbestellungen vor dem 20. Dezember, die erste Reservierung erhält 50% Rabatt, die zweite
30% und die dritte 10%, für Ergebnisse folgen Sie uns auf Instagram @Landhauszurisselrestaurant

55€ PP

mailto:restaurant@landhaus-isselburg.de

